

16.02.2016 - 08:00 Uhr

**Migros rappelle la saucisse de veau à rôtir aha!**

Empfohlen durch  
Recommandé par  
Raccomandato da  
Service Allergie

**aha**

# Kalbsbratwurst

Saucisse à rôtir de veau  
Salsiccia di vitello da arrostitire

Laktosefrei  
Sans lactose  
Senza lattosio

Ohne Milch  
Sans lait  
Senza latte



Serviervorschlag  
Suggestion de présentation  
Suggerimento di presentazione

1 Stück | 1390 kJ  
1 pièce | 17%\*  
140 g | 335 kcal  
100 g: 990 kJ (239 kcal)

**Zutaten:** Kalbfleisch 39%, Schweinefleisch, Speck, Wasser, Schwarten, jodiertes Kochsalz, Gewürze, Würze, Traubenzucker, Zucker, Kartoffelstärke, Antioxidationsmittel: Citronensäure, Stabilisatoren: E450, E451, Aroma, Hülle: Schweißedarm.

**Ingrédients:** viande de veau 39%, viande de porc, lard, eau, couennes, sel de cuisine iodé, épices, condiment, glucose, sucre, féculé de pomme de terre, antioxydant: acide citrique, stabilisants: E 450, E 451, arôme, enveloppe: boyau de porc.

**Ingredienti:** carne di vitello 39%, carne di maiale, lardo, acqua, cotenne, sale da cucina iodato, spezie, condimento, glucosio, zucchero, fecola di patate, antiossidante: acido citrico, stabilizzanti: E 450, E 451, aroma, involucro: budello di maiale.

Hergestellt in der Schweiz aus Schweizer Fleisch von einem IP-SUISSE Bauernhof

Elaboré en Suisse avec de la viande suisse provenant d'une exploitation IP-SUISSE

Prodotto in Svizzera con carne svizzera da fattorie IP-SUISSE

www.migros.ch/terrasuisse

Richtlinien/Directives: IP-SUISSE  
Zertifizierung/Certification: ProCert

In der Packung pasteurisiert.  
Pasteurisé après emballage.  
Pastorizzato nell'imballaggio.

Nährwerte   valeurs nutritives   valori nutritivi	100 g	1 Stück   pièce 140 g	%*
Energie   énergie   energia	990 kJ (239 kcal)	1390 kJ (335 kcal)	17%
Fett   matières grasses   gras	19 g	27 g	39%
davon gesättigte Fettsäuren   dont acides gras saturés   di cui acidi grassi saturi	6 g	8 g	40%
Kohlenhydrate   glucides   carboidrati	<1 g	1,5 g	1%
davon Zucker   dont sucres   di cui zuccheri	<1 g	1,5 g	2%
Ballaststoffe   fibres alimentaires   fibre alimentari	<0,5 g	<0,5 g	
Eiweiss   protéines   proteine	16 g	22 g	44%
Salz   sel   sale	1,8 g	2,5 g	42%

\*% der Referenzmenge für einen durchschnittlichen  
Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) | % de l'apport de  
référence pour un adulte-type (8400 kJ/2000 kcal)  
1 Packung = 2 Portionen | 1 emballage = 2 portions



280g

MICARNA

Hersteller/Produit par/Prodotto da:

Micarna SA

Ein Unternehmen der Migros

Vertrieb/Distribution/Distribuzione:  
Migros-Genossenschafts-Bund, CH-8031 Zürich  
Migros France SAS, F-74160 Amhamps

M-INFORME

CH-0848 84 0848

www.migros.ch

MIGROS

2301.103.520.10



Verkaufen bis:  
A vendre jusqu'au:  
Da vendere entro il:  
Verbrauchen bis:  
À consommer jusqu'au:  
Da consumare entro il:



Verkaufen bis:  
A vendre jusqu'au:  
Da vendere entro il:  
Verbrauchen bis:  
À consommer jusqu'au:  
Da consumare entro il:

Zürich (ots) -

Un contrôle interne de Migros a révélé la présence de protéines de lait dans la saucisse de veau à rôtir aha!, bien que les protéines de lait soient interdites dans ce produit. Comme la consommation de cette saucisse constitue un risque pour la santé des personnes allergiques aux protéines de lait, Migros rappelle le produit. Pour toutes les autres personnes, notamment celles qui souffrent d'une intolérance au lactose, le produit ne présente aucun danger.

Lors de contrôles internes, le fournisseur a détecté la présence de protéines de lait dans une épice qui ne doit pas en contenir. Cette épice a été utilisée pour la fabrication des saucisses de veau à rôtir munies du label d'allergie aha! et étiquetées avec une M-Data « à consommer avant le » 1er janvier 2016 ou portant une date ultérieure. Vous trouverez ci-dessous les informations détaillées sur ce produit:

Saucisse à rôtir aha!, numéro de produit 2301.103.520.10, prix de vente 5.60 francs, avec date de consommation le 1er janvier 2016 ou avec une date ultérieure.

Comme la consommation de cette saucisse constitue un risque pour la santé des personnes allergiques aux protéines de lait, Migros rappelle le produit. Toutes les autres personnes, notamment celles qui souffrent d'une intolérance au lactose, peuvent consommer ce produit sans crainte. Les clients peuvent rapporter les articles dans tous les magasins Migros, où ils leur seront remboursés.

Vous pouvez télécharger une photo imprimable du produit en cliquant sur le lien suivant:  
<http://media.migros.ch/images/2016/Rueckruf-Aha-Kalbsbratwurst.jpg>

Contact:

Informations complémentaires pour les médias:  
Tristan Cerf, Porte-parole FCM, tél. 044 277 24 98,  
[tristan.cerf@mgb.ch](mailto:tristan.cerf@mgb.ch), [www.migros.ch](http://www.migros.ch)

Informations complémentaires pour les clients:  
M-Infoline: tél. 0800 84 08 48

#### Medieninhalte



Diese Meldung kann unter <https://www.presseportal.ch/fr/pm/100000968/100784015> abgerufen werden.